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Pracuję na Uniwersytecie Warszawskim od ponad 35 lat – aktualnie w Ośrodku Studiów Amerykańskich 
(w latach 2005-2012 w funkcji dyrektora), przedtem w Instytucie Anglistyki, którego jestem 
absolwentem. Od 2016 roku pełnię funkcję dyrektora Instytutu Ameryk i Europy UW. Spędziłem szereg 
lat na uczelniach w Stanach Zjednoczonych, między innymi jako stypendysta Fundacji Fulbrighta. W 
latach 2016-2019 kierowałem polską częścią projektu „CRUSEV” (HERA), dotyczącego archiwów i historii 
mówionej LGBT. Obecnie kieruję polską częścią projektu „QueerIt” (Opus Lap / Weave), poświęconego 
recepcji teorii queer w Polsce, Niemczech, Austrii i Szwajcarii. Wypromowałem dwoje doktorów i jestem 
opiekunem trojga doktorantów. W latach 2012-2016 byłem członkiem Komisji Rektorskiej ds. 
przeciwdziałania dyskryminacji, w latach 2019-20 członkiem RND nokir, a w kadencji 2020-2024 
członkiem Senatu UW. 

Deklaracja programowa kandydata do Senatu 

• Uniwersytet Warszawski powinien umacniać swoją pozycję najlepszej uczelni w Polsce przyciągając 
kandydatów na studia spoza Warszawy i spoza województwa mazowieckiego. Decydujące są 
warunki socjalne – przyciągnięcie kandydatów wymaga miejsc w akademikach oraz stołówek. 

• Zagraniczni wykładowcy, doktoranci i studenci wnoszą kapitał kulturowy i społeczny. Są ważnym 
atutem dla uczelni i jej absolwentów. Studenci zagraniczni i polscy powinni uczestniczyć w tych 
samych zajęciach, co wiąże się z potrzebą rozszerzania oferty dydaktycznej w języku angielskim. 
Umiędzynarodowienie wymaga też dostosowania procedur i terminów rekrutacyjnych, by 
umożliwić podejmującym kształcenie osobom zza granicy przeprowadzkę do Polski. 
Umiędzynarodowienie powinno być priorytetem w szkołach doktorskich.  

• Studenci oczekują wsparcia dydaktyki stacjonarnej e-learningiem. Doświadczenie pandemii 
zmieniło ich nastawienie do formy zajęć i zmieniło umiejętności e-learningowe wykładowców. 
Uczelnia nie powinna wracać do modelu kształcenia sprzed pandemii, lecz wdrażać rozwiązania 
łączące studiowanie stacjonarne ze zdalnym.  

• Należy dążyć do ograniczenia czysto mechanicznej ewaluacji badań. Listy wydawnictw i czasopism 
punktowanych przez Ministerstwo są niekompletne i nie odzwierciedlają prestiżu poszczególnych 
tytułów i wydawnictw na arenie międzynarodowej. Listy ministerialne nigdy nie będą nadążały za 
zmieniającym się pejzażem wydawnictw naukowych.  

• Konieczne jest podwyższenie wynagrodzeń odpowiednio do dynamicznie rosnących płac w sektorze 
przedsiębiorstw oraz stypendiów studenckich i doktoranckich do poziomu pozwalającego utrzymać 
się w Warszawie bez konieczności podejmowania pracy w znacznym wymiarze godzin. 

• Na Uniwersytecie Warszawskim pilnie potrzebna jest nakładka na USOS dla osób trans, 
uwzględniająca ich wybrane imiona. 


